
1 / 8

ZÁPIS z jednání rady č. 22/2020
Obec Horoměřice

datum: 1. 12. 2020, čas: 08:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, Ing. Marcela
Helerová

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno v 8:07:39

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:36:55

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc.
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 8:36:55

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:37:15

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:37:20

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Faktury a závazky obce Horoměřice.
4. Snížení nájmu za nebytové prostory, Zámeček (statek), čp. Velvarská 1
5. Prodej pozemku parc.č. 425/350, 425/67 a 425/9
6. Záměr obce zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV -12-6027223/VB2, na pozemku
parc.č. 449/6, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, zapsaný na LV č. 10001
7. Podání žádosti o dotaci pro dotační titul " Podpora obnovy místních komunikací" 117D8220A
8. Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne 7.4.2009 podle zák. č. 553/1991 Sb. o obecní
policii
9. Vyhrazení parkovacího místa v ul. Hrdinů 4
10. Vyhrazení parkovacího místa v ul. Hrdinů 120
11. Různé

Diskuze zahájena v 8:37:20

2012070807810



2 / 8

V 08:39:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
  doplňuje se bod č. 12 - Odměny zaměstnancům OÚ a ředitelkám příspěvkových organizací
 

Hlasování

pro: (5) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, Ivan Král, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-231-22/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 1. 12. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:40:01

3. Faktury a závazky obce Horoměřice. (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:40:08

Důvodová zpráva
Přehled úhrad faktur a závazků za obec v období od 18.11.2020 do 25.11.2020.

Diskuze zahájena v 8:40:08

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Faktury a závazky obce Horoměřice. na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:41:41

4. Snížení nájmu za nebytové prostory, Zámeček (statek), čp.
Velvarská 1 (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:41:46

Důvodová zpráva
Žádost Lukyanova Natálie o snížení nájmu za nebytové prostory v Zámečku, Velvarská č.p. 1, provozovna
kadeřnictví po dobu trvání vládního opatření Covid 19.

Diskuze zahájena v 8:41:46

V 08:42:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí se snížením nájmu za pronajaté nebytové prostory v Zámečku (Statku),
Velvarská č.p. 1-provozovna kadeřnictví na 50% měsíčního nájemného po dobu 3 měsíců po
podání žádosti.

Hlasování

pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Antonín
Čacký



3 / 8

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-232-22/20
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 1. 12. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:43:02

5. Prodej pozemku parc.č. 425/350, 425/67 a 425/9 (bod číslo 5)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:43:06

Důvodová zpráva
Žádost P. Pudláka, Horoměřice o prodej pozemků parc.č. 425/350, 425/67 a 425/9 za účelem rozšíření
zahrady.

Diskuze zahájena v 8:43:06

V 08:53:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce nesouhlasí s prodejem pozemků žadateli parc.č. 425/350, 425/67 a 425/9, k.ú.
Horoměřice, zapsané na LV č. 10001, za účelem rozšíření zahrady.

Hlasování

pro: (5) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-233-22/20
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 1. 12. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:54:34

6. Záměr obce zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č.IV -12-6027223/VB2, na pozemku parc.č. 449/6, v k.ú. Horoměřice,
obec Horoměřice, zapsaný na LV č. 10001 (bod číslo 6)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:54:43

Důvodová zpráva
Žádost o uzavření smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.
IV. -12-6027223/VB 2, na pozemku parc.č. 449/6, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, zapsaný na LV
10001. Jedná se o zemní kabelové vedení NN o délce 7 bm. Ul. K Háji.

Diskuze zahájena v 8:54:43



4 / 8

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král

V 08:56:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru obce o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č. IV-12-6027223/VB 2,  na pozemku parc.č. 449/6, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice pro
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, zastoupená spol. Ungerer s.r.o., se sídlem Libušín.

Hlasování

pro: (5) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš Sedláček, Antonín
Čacký

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-234-22/20
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 1. 12. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:56:53

7. Podání žádosti o dotaci pro dotační titul " Podpora obnovy místních
komunikací" 117D8220A (bod číslo 7)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:57:03

Diskuze zahájena v 8:57:03

V 09:14:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s podáním žádosti o dotační titul " Podpora obnovy místní komunikací"
117D8220A

Hlasování

pro: (5) Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ivan Král, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-235-22/20
zodpovídá:
termín: IHNED (1. 12. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:14:12

8. Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne 7.4.2009
podle zák. č. 553/1991 Sb. o obecní policii (bod číslo 8)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:14:18



5 / 8

Důvodová zpráva
Na základě uzavřené Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie na území obce Statenice
uzavřená mezi obcí Horoměřice a obcí Statenice, která je platná od 1.5.2020 je třeba ukončit předchozí VS
Dohodou o ukončení veřejnoprávní smlouvy ze dne 7.4.2009 k datu 30.4.2020. 

Diskuze zahájena v 9:14:18

V 09:17:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne
7.4.2009 podle zák. č. 553/1991 Sb. o obecní policii.

Hlasování

pro: (5) Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš
Sedláček

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-236-22/20
zodpovídá:
termín: IHNED (1. 12. 2020)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:17:12

9. Vyhrazení parkovacího místa v ul. Hrdinů 4 (bod číslo 9)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:17:23

Důvodová zpráva
Žádost K. Coufalové o vyhrazení parkovacího místa v ul. Hrdinů 4, IČ 08498717.

Diskuze zahájena v 9:17:23

V 09:39:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce nesouhlasí s vyhrazením parkovacího místa v ul Hrdinů a konstatuje, že na základě
předchozího rozhodnutí rady obce pronájímá parkovací místa pouze za účelem parkování
zákazníků příslušných provozoven.

Hlasování

pro: (5) Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín
Čacký

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-237-22/20
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 1. 12. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:39:12



6 / 8

10. Vyhrazení parkovacího místa v ul. Hrdinů 120 (bod číslo 10)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:40:22

Důvodová zpráva
Žádost R. Hankové o vyhrazení 2 parkovacích míst pro potřeby provozovny  - vinotéky, v ul. Hrdinů č.p.
120 ( vinotéka) dle vyhlášky obce o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Diskuze zahájena v 9:40:22

V 09:48:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce souhlasí s vyhrazením dvou parkovacích míst pro zákazníky provozovny vinotéky v ul.
Hrdinů.

Hlasování

pro: (5) Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Ivan
Král

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-238-22/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: 1. 12. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:48:43

11. Odměny zaměstnancům OÚ a ředitelkám příspěvkových organizací
za II. pol. 2020 (bod číslo 12)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:15:14

Důvodová zpráva
Návrh na odměny za II. pol. 2020 zaměstnancům OÚ a ředitelkám příspěvkových organizací.

Diskuze zahájena v 10:15:14

V 10:16:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

Rada obce schvaluje odměny zaměstnancům OÚ a ředitelkám příspěvkových organizací za II.
pol. 2020 dle přílohy, která je neveřejná.

Hlasování

pro: (5) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela
Helerová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-239-22/20
zodpovídá:
termín: IHNED (1. 12. 2020)



7 / 8

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:26

12. Různé (bod číslo 11)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:36

Důvodová zpráva
1) Informace o uzavření Smlouvy o zřízení a provozu sběrného místa  se spol. Ekolamp - světelné zdroje.

2) Vyhlášení výběrového řízení na pozici odborný/á referent/tka OÚ Horoměřice.

3) Informace o uzavření Smlouvy na pronájem Alzaboxu za cenu měsíčního nájemného ve výši 1500,- Kč +
zákonná sazba DPH, za dodávku elektrické energie paušální měsíční sazbou 500,- Kč + zákonná sazba
DPH.

4) Strategie odpadového hospodářství v obci - diskuse, informace

Diskuze zahájena v 10:16:36

V 13:09:35 odešel Ing. Marcela Helerová, přítomni 4 radní.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Ing. Marcela Helerová

V 13:58:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění:

k bodu č. 4) Rada obce souhlasí s nákupem technického vybavení za účelem označení popelnic a
sledování jejich vývozu a pro identifikaci osob, přicházející do sběrného dvora. IT vybavení -
čtečky, tiskárna QR kódů. Rada ukládá komisi ORIT a  A. Sedláčkovi, aby navrhla další možné
způsoby idenfikace osob.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-240-22/20
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 1. 12. 2020

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:04:50

Jednání ukončeno v 14:06:50



http://www.usneseni.cz/

